1, 156. ad Diod. S. 1, 4. 218. 413. 444. 459. 596. 707. 2, 6. 15. 87. 96. 105. 107. 112. 207. 227. 262. 310. 342. 375. 383. 410. 438. 471. 485. De constr., 638. Cum gen., 45. 185. 494." Schæf. Mss. "Phor-nut. 45. Prius dico, Præmitto, Euseb. H. E. 20." Wakef. Mss.] Προτέρημα, τὸ, Priores partes, Major s. Potior rei alicujus gerendæ commoditas. Quinetiam Res bene gestæ, Victoria: sicut προτερεῖν Priores partes obtinere, Palmam reportare, Vincere; frequens ap. Polyb. Interdum vero Id quo priores et superiores sumus aliis: ut ap. eund. Polyb. 3, (89, 9.) p. 57. Ἦν δὲ τὰ προτερήματα Ῥωμαίων, ἀκατάριπτος χορηγία, καὶ χειρῶν πλήθος. [Jambl. V. P. 22. 28. 34. Kiessl. "Thom. M. 905. Toup. Opusc. 1, 24. ad Xen. Eph. 128. Koen. ad Greg. Cor. 13. Diod. S. 1, 222. 239. Ἐπὶ τοῦ πρ. γίνεσθαι, 2, 374. 387. ad 533. Προτερήματα ποιεῖν, 376." Schæf. Mss. * Προτερησις, Heliod. 4. p. 199. "Priores partes, Præcellentia, Chryd. in Ep. 1. ad Timoth. Serm. 15. T. 4. p. 271, 8. Κατὰ τὰ μυστήρια οὐδεμίαν προτερήσιν ἔχουσι." Seager. Mss.] Καταπροτερέω, Primas partes eripio, Devinco. Pass. Καταπροτεροῦμαι, Priores partes devictus amitto. Bud. simpliciter interpr. Vincor, ap. Polyb. 1, (47, 9.) p. 12. Καταπροτεροῦμενος δὲ τοῖς ἐπιβατικῶς διὰ τε τὸ πλήθος καὶ τὴν ἐκλογὴν τῶν ἀνδρῶν, ἐγένετο τοῖς ἔχθροῖς ὑποχείριος: [16, 19, 1. Diod. S. 17, 35. * Συμπροτερέω, Suid. v. Ἡσιόδου.]

ΠΡΩΤΟΣ, Primus, Od. A. (510.) Ἦτοι ὄτ' ἀμφὶ πόλιν Τροίην φραζοίμεθα βουλὰς, Αἰεὶ πρῶτος ἔβαζε, καὶ οὐχ ἡμάρτανε μύθων. Apud Eund. Φ. (231.) legitur πρῶτος, sequente μετὰ, in hoc versu, Πρῶτος ἐγὼ, μετὰ δ' ὕμμες, ubi cum πρῶτος relinquitur subaudiendum verbum et præcedentibus. Opp. autem ab eo ὕστατος, huic πρῶτος, in hoc versu, qui extat cum alibi, tum II. E. (703.) Ἐνθα τίνα πρῶτον, τίνα δ' ὕστατον ἐξενάριξεν. Sic neutro πρῶτον opp. ὕστατον, Od. I. (14.) Τί πρῶτον, τί δ' ἔπειτα, τί δ' ὕστατον καταλέξω; De quo versu dicam et paulo post. Interdum ei præfixit adverbium πολὺ, ut (449.) Ἄλλα πολὺ πρῶτος νέμει τέρεν' ἄνθεα ποίης. Sic πολὺ πρῶτη, fem. P. (31.) Τὸν δὲ πολὺ πρῶτη εἶδεν τροφὸς Εὐρύκλεια. Dicunt autem Lat. itidem Longe primus. Addit alicubi ei suum etiam gen. Ceterum usus hujus nominis Poëtis cum aliis Scriptoribus communis est, Menander ap. Athen. Ἐξώλης ἀπόλοιθ' ὅστις ποτὲ πρῶτος ἦν ὁ γήμας, ἐπειθ' ὁ δεύτερος, εἶθ' ὁ τρίτος, εἶθ' ὁ τέταρτος, εἶθ' ὁ Μεταγένης. At Dem. paulo secus hac numeralium nominum serie usus est, (328.) Ἐν οἷς οὐδαμῶς σὺ φανήσῃ γεγονὸς οὐ πρῶτος, οὐ δεύτερος, οὐ τρίτος, οὐ τέταρτος, οὐ πέμπτος, οὐχ ἕκτος, οὐχ ὀποσσοσόν. Secus inquam usus est hic Dem., allusitque fortasse ad Proverbiale illud dictum, Μεγαρεῖς οὔτε τρίτος, οὔτε τέταρτος. Opp. autem in soluta itidem oratione ὕστατος huic πρῶτος, interdum vero τελευταῖος, Lucian. Herm. Τὸ αὐτὸ καὶ πρῶτον καὶ ὕστατον αὐλήσας ἐν Διονυσίοις. Quinetiam Proverbialiter ap. Eund., in l. qui περὶ τῶν ἐπὶ Μισθῷ Συνόντων inscribitur, (init.) Καί τί σοι πρῶτον, ὦ Φιλότης, ἢ τί ὕστατον, φασί, καταλέξω τούτων ἃ πάσχειν ἢ ποιεῖν ἀνάγκη τοῖς ἐπὶ μισθῷ συνόντας; Manavit autem istud Proverbiale loquendi genus, manasse certe creditur, ab illo Hom. versu quem protuli supra, in quo πρῶτον et ὕστατον inter se opponuntur. Atque ut Poëticum est hoc ὕστατον, ita etiam πύματον, quod et ipsum huic πρῶτον interdum opponitur. At vero πρῶτος et τελευταῖος, s. πρῶτον et τελευταῖον, opponi itidem sibi videmus cum alibi, tum in h. Plut. I. de Puer. Educ. "Ὅτι ἐν πρῶτον καὶ μέσον καὶ τελευταῖον ἐν τούτοις κεφάλαιον ἀγωγῇ σπουδαία καὶ παιδεία νόμιμός ἐστι, ubi observandum etiam id vocari πρῶτον et μέσον et τελευταῖον κεφάλαιον, in quo omnia sita sunt. Eod. certe sensu dixit Dem. pronuntiationem esse τὸ πρῶτον et τὸ δεύτερον et τὸ τρίτον, i. e. Primas, secundas, tertias partes obtinere. Præterea ut πρῶτος nonnunquam præfixum habet πολὺ ap. Poëtas, sic et ap. prosæ Scriptores aliquando, potius tamen in altera signif., de qua mox dicam. Legitur porro πρῶτος cum gen. plur., at πρῶτοι vel cum gen., vel cum nominativo: ut ὁ πρῶτος τῶν ῥητόρων, et οἱ πρῶτοι τῶν ῥητόρων, vel οἱ πρῶτοι ῥήτορες. Sic τὸ πρῶτον

των ὀνομάτων, et τὰ πρῶτα τῶν ὀνομάτων, (ut Plato Cratylo, Εἶη δὲ κὰν ὑπὸ παλαιότητος τὰ πρῶτα τῶν ὀνομάτων ἀνεύρετα εἶναι,) vel τὰ πρῶτὰ ὀνόματα. At vero πρῶτός μου ap. Jo. 1, (15. 30.) nove dictum pro πρότερος, significante tamen non tam Prior, quam Præstantior, ut in novissima Interpretatione habetur: cui adjunctas Annotationes vide. Dixit autem et Nonnus itidem πρῶτος ἐμεῖο. || Τὴν πρώτην dicunt interdum non addito substantivo pro A principio. Nisi quis malit uti nomine Prima addendo substantivum. Τὴν πρώτην, inquit Bud., Prima portione, et A principio. Gal. ad Gl. 1. Ἀρχαμένου δὲ πέττεσθαι, λεπτόν καὶ ὑδαρῆ καὶ ὀλίγον τὴν πρώτην δίδόναι, et, Ἐλλέβορον λευκὸν δίδόναι τὴν πρώτην, Aristot. Polit. 7. Περὶ οὖν τὴν πρώτην συμφέρει ποιεῖσθαι τὴν ἐπιμέλειαν τοιαύτην, i. e. κατ' ἀρχὴν, et a prima ætate puerorum. Ita Bud., sed ita legendo hunc locum, dici possit alium usum habere hoc πρῶτην quam in illis Gal. II., in quibus τὴν πρώτην tale est quale Gallice Pour la première pro Pour la première fois. Sic Lucian. Οὐ γὰρ ἐκέλευες τὴν γε πρώτην μὴ βιάζεσθαι; Ut autem substantivo ponitur hic accus. in hujusmodi II., ita gen. πρώτης præcedente præp. ἀπό. Affertur enim ἀπὸ πρώτης e Thuc. positum itidem pro A principio, Ab initio.

Πρῶτος, Primus, i. e. Primarius, Qui primum locum obtinet, Thuc. 6. Καὶ νομισαντες, εἰ αὐτὸν ἐξελάσειαν, πρῶτοι ἂν εἶναι. Quinetiam πολὺ πρῶτος ap. Eund. 8, (89.) Πάντες γὰρ αὐθημερὸν ἀξιούσιν, οὐχ ὅπως ἴσοι, ἀλλὰ καὶ πολὺ πρῶτος αὐτὸς ἕκαστος εἶναι. Plut. Symp. 2. Οὐ τοὺς τυχεύοντας, ἀλλὰ τοὺς πρώτους ἄνδρας. Quinetiam αἱ πρῶται πόλεις ap. Thuc. 2, (8.) Primariæ civitates: 4, (95.) Τῆς τε πόλεως, ἣν ἕκαστος πατρίδα ἔχων πρώτην ἐν τοῖς Ἕλλησιν ἀγάλλεται. Sæpe autem additur dat.: ut Dem. Πρῶτος γένει καὶ πλούτῳ. Sic Isocr. Πλούτῳ καὶ δόξῃ καὶ τοῖς ἄλλοις ἅπασιν πρώτους εἶναι τῶν πολιτῶν. Sic et ipse Thuc. (3, 65.) Ἄνδρες ὁμῶν οἱ πρῶτοι καὶ χρήμασι καὶ γένει. Dicitur autem et genere neutro τὸ πρῶτον, Quod primarium est, primas partes obtinet, præcipuum est. Et plur. τὰ πρῶτα, Primæ partes: unde φέρεσθαι τὰ πρῶτα, Primas partes obtinere: quo dixit modo Virg. Prima tenere, pro Primas partes tenere. At οἱ τὰ πρῶτα λαχόντες, et οἱ τὰ πρωτεῖα φερόμενοι peculiariter, Magistri societatum, Mancipes, Bud. Interdum vero dicitur aliquis esse τὰ πρῶτα pro Princeps, s. In primis honori habitus, ut Idem scribit: afferens h. Greg. Naz. I., in quo dicit de Athanasio, Οὐπω μὲν τεταγμένος ἐν ἐπισκόποις, τὰ πρῶτα δὲ τεταγμένος τῶν συνελθυσθέντων. Similem vero usum et NOMINIS Δεύτερα præfixum habentis articulum, ex Eod. profert, Καὶ τοὺς μὲν προαγωνιστὰς καὶ πρωτοστάτας γενέσθαι τῆς ἀσεβείας, τοὺς δὲ ταχθῆναι τὰ δεύτερα. Talis est usus illius πρῶτα et in isto Luciani loco, ubi genitivo jungitur, (1, 147.) Καὶ πλούτει πάλιν, καὶ ἴσθι Ἀθηναίων τὰ πρῶτα, Primas tenens partes inter Athenienses, Atheniensium princeps, summus. Aristoph. autem dixit (B. 421.) Κάστιν τὰ πρῶτα τῆς ἐκεῖ μοχθηρίας. || Interdum vero adverbialiter ponitur τὰ πρῶτα, (sicut et πρῶτα, sine articulo,) pro Primum, ut docebo mox in adverbio Πρῶτον. || Πρῶτα exp. etiam πρό καιροῦ, in Od. Ω. (28.) Ἦ τ' ἄρα καὶ σοὶ πρῶτα παραστήσεσθαι ἔμελλε Μοῖρ' ὀλοῆ, τὴν οὐτίς ἀλευάται, ὅς κε γένηται. Ubi Eust. πρῶτα, ἡγουν πρό καιροῦ.

“ Πρῶτος, Dorice pro πρῶτος, ap. Theocr. et “ alios.”

[“ Πρῶτος, ad Phalar. 314. Thom. M. 764. ad Charit. 662. 691. Markl. Iph. p. 151. Jacobs. Anth. 9, 202. Heyn. Hom. 5, 190. 7, 440. 8, 73. 249. 649. Ammon. 119. 120. Bergler. Alciph. 217. Wakef. S. Cr. 2, 35. Pro πρότερος, T. H. ad Plutum p. 47. ad Charit. 457. 620. Wolf. Proleg. 225. Strato 48. Dionys. H. 5, 111. Heyn. Hom. 4, 325. 5, 532. 7, 6. 8, 40. 126. 531. Musgr. ad Soph. Antig. extr. Etym. 405, 22. ad Herod. 104. Πρ., h. e. Prima pars alicujus, ut Lat. Primus, Heyn. Hom. 5, 487. 7, 200. ad Herod. 595. Πρ. pro μόνος, Heyn. Hom. 5, 532. Pro ἄκρος, 7, 200. Conf. c. πρότερος, 5, 115. 8, 198. Πρῶτος, ὁ πρ., Porson. Med. p. 16. ad Diod. S. 2, 448. Πρ. τῶν πρό αὐτοῦ, Diod. S. 1. p. 496. 80. Πρ. ἐν τινι, τινι, ad 1, 569. Πρῶτός γε, Philostr. 108.

Boiss. Πρῶτός τε καὶ τελευταῖος καὶ μέσος, ad Dionys. H. 5, 122. Πρ. ἀνθρώπων, Bibl. Crit. 2, 1. p. 80. Ἄπο του πρ., Cattier. Gazoph. 74. Ἐν μὲν ἀπάντων πρ., Demosth. 669. Τὸ πρ. τῶν Ἀθηναίων, quid? ad Lucian. 1, 401. Πρῶτοι τῶν ἄλλων, Dionys. H. 2, 1233. Πρωτέων, Heyn. Hom. 7, 110. Ἐν πρώτοις, 6, 327. Schol. Soph. Aj. 897. Ἐν τοῖς πρ., Brunck. Aristoph. 3, 171. Ἀνὰ πρώτους, Herod. 9, 86. Ἀπὸ τῶν πρώτων, Heind. ad Plat. Phædr. 284. Πρῶτα, Jacobs. Anth. 7, 91. Monthly Review April 1799. p. 432. Pro ἀπαξ, Heyn. Hom. 7, 598. 640. Πρῶτα, τὰ πρ., Brunck. Aristoph. 3, 88. Steinbr. Mus. Tur. 1, 284. Τὰ πρ., Kuhn. ad Paus. 132. ad Callim. 1. p. 54. ad Herod. 516. Eur. Med. 916. Heyn. Hom. 7, 380. 640. Pro πρώτος, Brunck. ad Eur. Or. p. 205. Hec. p. 300. Aristoph. 1, 167. Creech. ad Lucret. 1, 87. ad Lucian. 1, 356. 400. ad Herod. 484. 727. Wakef. Diatr. 28. Herc. F. fin. Phil. 181. S. Cr. 4, 30. 49. 5, 23. Musgr. Or. 1247. Monthly Review Apr. 1799. p. 432. I. q. τὰ πρωτεῖα, Heyn. Hom. 8, 410. Πρῶτα φέρειν, Jacobs. Anth. 6, 311. 8, 28. 414. Even. 9. Τὰ πρ. φέρειν, Jacobs. Anim. in Eur. p. 6. ad Lucian. 1, 400. ad Herod. 727. Τὰ πρ. δύνασθαι, τὰ πρ. εἶναι, ad Xen. Eph. 122. 207. 213. ad Lucian. 1, 400. ad Herod. 563. 727. Ἐς τὰ πρ., 467. 698. Τὰ πρ. cum partic., Hesiod. Θ. 202. ad Callim. 1. p. 73. Quid post τὰ μὲν πρ. sequatur, ad Xen. Eph. 176. Ἄπο πρώτης, Jacobs. Anth. 10, 108. Boiss. Philostr. 593. Τὴν πρ., ad Xen. Mem. 3, 6, 10. Abresch. Lectt. Aristæen. 98. ad Herod. 74. Τὴν γε πρ., Toup. Emendd. 13. Boiss. Philostr. 593. Παρὰ τὴν πρ., Thom. M. 284. Πρῶτος, πρῶτον, Ruhnk. Ep. Cr. 301. ad Herod. 409. 482. ad Diod. S. 1, 281. 333. 345. 370. ad Xen. Mem. 1, 5, 4. Casaub. Athen. 1, 91. Πρῶτον, Phryn. Ecl. 138. Thom. M. 764. ad Mær. 298. 317. ad Charit. 313. Pro πρότερον, 457. 620. Heyn. Hom. 5, 532. Xen. Hier. 4, 2. Conf. c. πρώτος, Brunck. Aristoph. 1, 62. Monthly Review Aug. 1799. p. 430. ad Diod. S. 1, 680. ad Dionys. H. 1, 582. Heyn. Hom. 5, 532. 6, 457. Τὸ πρ., Longus p. 4. Vill. Τοπρῶτον, Duker. Præf. Thuc. 10. Heyn. Hom. 4, 11. 5, 288. Ὡς τὸ πρ., Hesiod. Θ. 188. cf. 425. Τὸ μὲν — πρῶτον, μετὰ δὲ ταῦτα, ad Herod. 639. Πρῶτον μὲν, ἔπειτα δὲ, Wyttenb. Select. 400. Πρῶτον μὲν, ἔπειτα, sine δὲ, ad Diod. S. 2, 21. 226. Πρ. μὲν, non sequente ἔπειτα, Heind. ad Plat. Gorg. 149. Πρῶτον οὖν, πρ. μὲν οὖν, Wyttenb. ad Plut. de S. N. V. 22. Πρῶτον, πρῶτα, Markl. Suppl. 30. 203. Jacobs. Anth. 6, 142. ad Lucian. 2, 59. Heyn. Hom. 5, 157. 165. Ὅπως πρῶτα, Simul ac, Hesiod. Θ. 156. Ἐπειδὴ πρῶτα, ad Il. T. 9. Schæf. Mss. * “ Πρῶτη, ἢ, dicitur Monasterii præfecta, Andr. Cr. 219.” Kall. Mss.]

[* “ Πρωτοκόμης, Schol. Pind. Π. 4, 145.” Wakef. Mss. * “ Πρωτόνυμφος, Toup. Add. in Theocr. p. 390. * Πρωτοσύγγελος, Jacobs. Anth. 7, 219.” Schæf. Mss. * “ Πρωτοσύστατος, Clem. Hom. 6, 6.” Kall. Mss. * Πρωτοφόρος, unde * Πρωτοφορέω, Athen. 565. ubi Vales. conj. * Πρωτοφορέω. * Πρωτοφάτης, Longus 3, 12. p. 75. ἦρος. * “ Πρωτεῖαδελφος, Phryn. Ecl. 134. (Lobeck. 306.) Thom. M. 849. * Πρωτευρετής, Fabric. B. Gr. 1, 295.” Schæf. Mss. Censorge Πρωτευρέτης, Εὐρίσκω.]

Δευτερόπρωτοι, vide post Πάμπρωτος.

Πάμπρωτος, Omnium primus, πάντων πρώτος, Il. I. (93.) Τοῖς ὁ γέρον πάμπρωτος ὑφαίνειν ἥρχετο μῆτιν Νέστωρ. Habetur autem in VV. LL. ETIAM Πάμπρωτον ET Πάμπρωτα: quæ adverbialiter poni tradunt pro In primis, Præcipue, Potissimum. [Πάμπρωτος, Apoll. Rh. 1, 368. * “ Πασίπρωτος, Primus inter omnes, Montfauc. Palæogr. 161.” Kall. Mss.]

Πεντάπρωτοι, Quinqueprimi: quod verbum extat ap. Cic. in Verr. Magistratus et quinqueprimi accitu istius evocantur. Bud. Ann. post. in Pand. Quod, inquit, sequitur inferius, Mixta munera decaprotiæ decaprotiæ, ex antiquorum observatione ita esse legendum, tandem animadverti, Decaprotiæ, icosaprotiæ: vel Græce δεκαπρωτείας, εικοσαπρωτείας. Et inferius, Nam decaproticos a protis tributa exigentes, legendum, Nam decaproti et icosaproti, i. e. decemprimi et vigintiprimi. Hi, decemprimi vocantur in

titulo de Domest. et Protect. ut πεντάπρωτοι, Quinquagregimi, in capite 2 de Privilegiis eorum qui in sacro Pal. Mil. Δεκαπρωτεία igitur est Decemprimatus. Sunt autem verba municipalia. Cic. pro Roscio, Itaque decurionum decretum statim fit, ut decemprimi proficiscantur ad L. Syllam, doceantque eum qui vir Sext. Roscius fuerit. Idem, Venit in decemprimis legatus in castra Capito. Et in Verr. Magistratus et quinquagregimi accitu istius evocantur. Eod. modo εικοσαπρωτεία, Vigintiviratus dicitur. Fortasse autem qui a nobis duodecim Pares Franciæ nunc dicuntur, Duodecimprimi ab initio vocati sunt. Hæc ille: quem potius scripsisse existimo Vigintiprimatus, pro interpretatione hujus NOM. Εικοσαπρωτεία, SICUT Εικοσαπρωτοι, Vigintiprimi: SIC Δεκαπρωτοι Decemprimi, ET Δεκαπρωτεία, Decemprimatus: ITIDEM Πενταπρωτεία, Quinquagregimatus.

Invenitur autem hoc nomen πρώτον compositum etiam eum nomine δεύτερον, cum sc. DICITUR Δευτεροπρωτον σάββατον a Luca initio c. 6, Sabbatum secundoprimum; s. alterum primum, ut habet novissima interpretatio, cui adjunctas annotationes vide, necnon Erasmicas.

“Φιλόπρωτος, Qui primus esse amat. Utitur Geoponicōn Auctor, (16, 1, 10.) ubi scribit de equo, “Εάν ἐν τῷ συναγελασμῷ τῶν πώλων φιλόπρωτος ᾖ: pro his Varronis, Si cum gregalibus in pabulo contendat, in currendo, aliave qua re, quo potior sit.” [Artemid. 2, 33. Τὸ φ., Principatus cupiditas, Plut. Solone 29. Alcib. 2.] “Φιλοπρωτεύω, Primatum obtinere amo, cupio, ambio, Ep. Joannis 3, (5, 9.) “Ὁ φιλοπρωτεύων αὐτῶν, Qui primatum inter eos obtinere cupit, Qui ambit primatum inter eos.” [“Nili Epist. 355. *Φιλοπρωτεία, Zosim. 4, 51, 5. Euseb. H. E. 146. (180.) Basil. Hom. Mor. 417.” Boiss. Mss. “Diod. S. 2, 542.” Schæf. Mss. * “Φιλοπρωτεία, Proprie Primatus cupido, sed ap. Diod. S. Ecl. 2. l. 37. Ipse primatus, Ὑπὲρ τῆς φ. ἀμιλλα, Certamen de primatu.” Munth. Spec. Def. Lexx. 558.]

Πρῶτον, Adv. Primum, Primo, Primo loco, Ante omnia, Dem. sic orditur suam Orationem pro Corona, Πρῶτον μὲν, ὃ ἄνδρες Ἀθηναῖοι, τοῖς θεοῖς εὐχομαι πᾶσι καὶ πάσαις. Cui adverbio πρώτον reddit ἐπειτα, absque δέ: quod alii postea imitati sunt, præsertim vero Plut., post πρώτον μὲν subjungentes non solum ἐπειτα δέ, sed interdum etiam ἐπειτα sine hac particula. Apud eund. Dem., πρώτον μὲν γὰρ, sequente ἐτι τοίνυν, Bud. vertit Jam primum. Interdum vero dicit πρώτον πάντων. Quinetiam cum articulo ap. eum, sicut et ap. ceteros, τὸ πρώτον, (12.) Τὸ πρώτον Ἀμφίπολιν λαβὼν, μετὰ ταῦτα Πύδναν, πάλιν Ποτιδαίαν, Μεθώτην ἀβίς, εἶτα Θεσσαλίας ἐπέβη, μετὰ ταῦτα Φερὰς κ. τ. λ. quo in l. observandus etiam est usus PARTIC. Πάλιν ET Ἀβίς ET Εἶτα huic πρώτον subjunctarum in longiuscula enumeratione. SED ET Μετὰ ταῦτα semel atque iterum in ea poni, observatione dignum est. Verum interjiciuntur etiam verba inter τὸ et πρώτον: ut τὸ μὲν οὖν πρώτον ap. Eund. At cum nihil interjicitur, scribitur conjunctim ETIAM Τοπρώτον, sicut PLUR. Ταπρωτα pro τὰ πρώτα, adverbialiter itidem. At præcedente ὅτε, pro Cum primum, Simulatque, Dem. (274.) Εἶπον τότε εὐθὺς ἐν τῷ δήμῳ, ὅτε πρώτον εἶδον τουτονὶ τὸν μιὰρὸν τούτου τοῦ πράγματος ἀπτόμενον. Sic cum particula ἐπὶ: ut, Ἐπὶ πρώτον ἐγγωρήση. || Πρῶτον pro πρότερον, Prius, Alex. Aphr. Ἡ πληγὴ πρώτον τῆς ἀστραπῆς τὴν βροντὴν ἀποτελεῖ, ἢ ἄμα, Tonitrum prius efficit quam fulgur. Quem alioqui usum ap. vetustiores Scriptt. rarissimum esse puto: affertur tamen et ex Aristot. Rhet. πρώτον ἢ pro Prius quam. [Vide Schæf. Mss. post Πρώτος.]

ETIAM Πρῶτα adverbialiter sæpe ponitur pro Primatum, Il. A. (459.) Ἀύερυσαν μὲν πρώτα, καὶ ἔσφαξαν, καὶ ἔδειραν, B. (73.) Πρῶτα δ' ἐγὼν ἐπεσιν πειρήσομαι ἢ θέμις ἐστὶ, Καὶ φεύγειν σὺν νηυσὶ πολυκλήϊσι κελύσω, ubi redditur ei particula δέ: hic enim versus proxime sequitur, Ὑμεῖς δ' ἄλλοθεν ἄλλος ἐρητύειν ἐπέεσσιν. Aristoph. (Πλ. 728.) Καὶ πρώτα μὲν διὰ καὶ κεφαλῆς ἐφήψατο. Et τὰ πρώτα, initio Iliadis A. Ἐξ αὐτῶν τὰ πρώτα διασθήτην ἐρίσαντε. In soluta quoque

oratione dicitur τὰ πρώτα, et quidem potius quam πρώτα, sine articulo, Lucian. de Conscr. Hist. init. Πυρεταίνει μὲν γὰρ τὰ πρώτα πανδημει ἀπαντας, ἀπὸ τῆς πρώτης εὐθὺς ἐρρωμένως καὶ λιπαρεῖ τῷ πυρετῷ, ubi ei respondet particula δέ: sicut in illo Hom. I. quem modo protuli; nam proxime sequentia verba sunt hæc, Περὶ δὲ τὴν ἐβδόμην τοῖς μὲν αἶμα πολὺ ἐκ ῥινῶν ῥυὲν κ. τ. λ. || Sed et cum gen. Od. Ξ. (158.) et P. (155.) Ἴστω νῦν Ζεὺς πρώτα θεῶν, ξενίη τε τράπεζα. Exp. enim hic Primum inter deos, s. Ante alios deos. Sed videndum annon et nomen esse possit, similem usum habens ei cujus exempla in nomine Πρώτος attuli. [Vide Schæf. Mss. post Πρώτος.]

Est et aliud ADV. Πρώτως, sed diversum usum habens; reddendumque potius Primo quam Primum. Dicitur enim plerumque aliquid tale vel tale esse πρώτως, Primo, quod tale est per se et suapte natura, non per accidens. Qua in signif. utitur non raro Plut., qui etiam addit interdum καὶ πρώτως post ἐξ ἑαυτοῦ, et post φύσει: ut in libro de Pr. Frigidō, Ἄλλ' ἔοικε τὸ ὕδωρ ἐξ ἑαυτοῦ ψυχρὸν εἶναι καὶ πρώτως. Ibid. Καὶ οὐδὲν διαφέρουσι τῶν μὴ τὸν ἀέρα φύσει καὶ πρώτως θερμὸν, ἀλλὰ τὸ ζέον ὕδωρ καὶ τὸν διάπυρον σίδηρον ἀποφαινομένων. Alibi autem πρώτως solum posuit: ut, Οἰόμενος τὸν ἀέρα πρώτως ψυχρὸν εἶναι, ubi Turn. vertit, Cum existimaret in aëre primum frigus inesse. Sic utitur et Alex. Aphr. Dicuntur etiam, inquit Bud. Comm. 283., non tantum πρώτον adverbialiter, et δεύτερον, sed etiam πρώτως et δευτέρως, Aristot. Eth. 8, (7.) Ἔστι γὰρ ἐν μὲν τοῖς δικαίοις τὸ κατ' ἀξίαν, πρώτως: τὰ δὲ κατὰ ποσὸν, δευτέρως. Hoc est, Primo et secundo loco considerandum. Vel, Primarium locum et secundarium obtinens. Ejusd. esse puto quod in VV. LL. annotatur, idem significare ap. Gal. πρώτως et κατὰ πρώτον λόγον, item ἀπλῶς, et κυρίως. Cum hoc certe postremo adverbio, sc. κυρίως, copulatum legitur ap. Aristot. Eth. 8. Εἶδη δὲ τῆς φιλίας πλείω: καὶ πρώτως μὲν καὶ κυρίως τὴν τῶν ἀγαθῶν, ἢ ἀγαθοί: τὰς δὲ λοιπὰς, καθ' ὁμοίτητα. [“Phryn. Ecl. 138. (Lobeck. 311.) Thom. M. 764. ad Diod. S. 1, 331. 2, 340. 366. Brunck. Aristoph. 1, 26. ad Mær. 298. Ammon. 119. ad Charit. 313.” Schæf. Mss.]

Πρωτεύω, Primas partes teneo; brevius, Primas teneo s. fero, Principatum obtineo. Varie autem construitur hoc verbum. Dicitur enim πρωτεύω τούτῳ, ἐν τούτῳ, κατὰ τοῦτο, περὶ τοῦτο: item πρωτεύω τούτου. Necnon cum personæ genitivo plur., et quidem adjunctum habente interdum et dat. rei. Quorum constr. hæc sunt exempla: πρωτεύειν τῇ σοφίᾳ, itidemque τῇ ἀρετῇ, Primas in sapientia et virtute tenere, vel potius, sapientiæ et virtutis. Aut, Sapientia principem esse, Locum principem in sapientia tenere: quibus loquendi generibus et Cic. utitur. Dici autem queat etiam πρωτεύειν ἐν σοφίᾳ, et ἐν ἀρετῇ, sicut Plut. dixit in l. de Puer. Educ. Πρωτεύειν ἐν πᾶσι. Legitur præterea πρωτεύειν κατὰ σοφίαν, κατ' ἀρετήν. At vero juncti præpositioni περὶ verbi πρωτεύειν exemplum habemus ap. Æschin. περὶ Παραπρ. ubi scribit, Εἰ γὰρ ἐστὶ τις κακία κατ' ἀνθρώπους, ἂν μὴ πρωτεύοντα περὶ ταύτην ἀποδείξω Δημοσθένην, θανάτου τιμῶμαι. Ubi Bud. πρωτεύειν interpr. Esse primæ notæ. Necnon πρωτεύειν σοφίας, ἀρετῆς, s. τῆς ἀρετῆς, ut ap. Xen. At cum personæ gen. plurali, ut πρωτεύειν τῶν πολιτῶν, Principem inter cives locum tenere, aut etiam Primum, Primas omnium civium tenere: ut dicit Cic. Primas omnium civium P. Nasicæ dare solebat. Sic πρώτεύειν τῶν Ἑλλήνων: cui simile est πρωτεύειν τῆς Ἑλλάδος: nam per Ἑλλάδος collectivum non aliud intelligimus quam Ἑλλήνων. Tale est, συγκλήτου πρωτεύειν, cum συγκλήτου sit itidem collectivum. Hoc autem exponi etiam potest, Plurimum auctoritatis in Senatu obtinere, Præ ceteris senatoribus auctoritate valere. Et adjuncto dat. rei, πρωτεύειν ἀρετῇ τῶν πολιτῶν. Sed absque adjectivæ etiam dicitur interdum πρωτεύειν, Herodian. 8, (7, 3.) Αἰ τε ἀπὸ Ἰταλίας πόλεις πρεσβείας ἔπεμπον ἀπὸ τῶν πρωτευνόντων παρ' αὐτοῖς ἀνδρῶν, Principes viros, Polit. Sic autem et Isocr. ante eum absolute est usus, ad Phil. Ἐν οἷς κατορθώσας μὲν